

Kalø Skydebane
Molsvej 34
8410 Rønde

12. april 2021
Sagsnr.: 20/93000

Kontaktperson:

-
virksomheder@syddjurs.dk

Sendes kun pr. e-mail til:

Lars Thune Andersen, driftsansvarlig lta@jaegerne.dk

Miljøtilsyn på Kalø Skydebane

Syddjurs Kommune har den 30. november 2020 foretaget miljøtilsyn på Kalø Skydebane, Molsvej 34, 8410 Rønde. Tilsynet blev gennemført telefonisk.

Tilsynet er et "basis tilsyn"¹, hvilket svarer til, at alle miljøforhold på virksomheden er blevet gennemgået.

I afsnittet "oplysninger og kommentarer ved tilsynet" er der en nærmere beskrivelse af de forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet.

Tilsynet har ikke givet anledning til håndhævelse

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret overtrædelser af vilkår i miljøgodkendelsen eller krav i bekendtgørelser.

Miljøtilsynsbekendtgørelse

Det fremgår af miljøtilsynsbekendtgørelsen, at kommunen skal føre miljøtilsyn med listevirksomheder 1-3 gange inden for en 3-årig periode. Miljøtilsynene gennemføres enten som "basistilsyn" eller "prioriterede tilsyn".

Basistilsyn er en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. Virksomheden skal have ét basistilsyn i løbet af en 3-årig periode. Prioriterede tilsyn er ekstra miljøtilsyn udover basistilsynet. Prioriterede tilsyn er målrettet virksomheder, der, ud fra en risikoscore, vurderes at skulle have flere miljøtilsyn.

Miljø og Klima
Lundbergsvej 2
8400 Ebeltoft

Tlf.: 87 53 50 00
syddjurs@syddjurs.dk
www.syddjurs.dk

Postadresse

Lundbergsvej 2
8400 Ebeltoft

Oplysninger og kommentarer ved tilsynet samt kommunens bemærkninger er noteret herunder.

Virksomheden har CVR nr. 15796146 (Danmarks Jægerforbund)

Ved tilsynet deltog Lars Thune Andersen, driftsansvarlig fra virksomheden samt Emilie Just Nielsen, Dansk Miljørådgivning på vegne af Syddjurs Kommune.

Kalø Skydebane er efter godkendelsesbekendtgørelsens² bilag 2 punkt J203 en listevirksomhed og er miljømæssigt reguleret efter miljøgodkendelse dateret den 3. februar 1999.

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen³. Brugerbetalingen opkræves hvert år i november måned (skæringsdato er 1. november) hos de virksomheder, der har været ført miljøtilsyn med.

Indretning og drift

Jægerforbundet driver ca. 200 skydebaner, hvoraf Kalø Skydebane er den ene. Naturstyrelsen ejer området, og Jægerforbundet lejer sig derfor ind i området.

Banen bruges kun som instruktionsbane, og benyttes mandag til torsdag fra 8-14. Banen benyttes ikke i skoleferierne. Hvis man ønsker at udvide brugen af banen, kræver det en tilladelse fra Naturstyrelsen.

Skeetskydebanen er nedlagt for mange år siden, og er derfor ikke længere en aktuel del af miljøgodkendelsen.

Af miljøgodkendelsen fremgår det, at hvis der skydes i vestlig retning, skal der opsættes hegn, så duerne ikke lander i åen. Der skydes i nogen tilfælde i vestlig retning, men banen er sådan indrettet, at det kun er under meget særlige vejrforhold, at der er risiko for, at duerne lander i åen. Hvis det er tilfældet, samles de op umiddelbart efter. Der er ikke blevet opsat hegn.

Banen ligger inden for kystbeskyttelseslinjen.

Lerduer opbevares i skur, men der er ikke våbenkammer på banen.

Jægerforbundet vil gerne lave forsøg med støjhuse på banen. Jægerforbundet tager kontakt til kommunen, hvis det bliver aktuelt.

Kommunens bemærkninger

-

Støj

Det er en del af lejekontrakten for Molsvej 29, at man skal tåle støj fra skydebanen. Molsvej 29 er også ejet af Naturstyrelsen.

Skydetiderne på banen er godkendt af Naturstyrelsen, og fastsat for at generer skovens/områdets brugere mindst muligt.

Kommunens bemærkninger

-

Affald

Siden sidste tilsyn er der brugt mange ressourcer på at få ryddet og rengjort skydebanen og området omkring.

Bakken omkring skydebanen er blevet ryddet for buskads og gammelt affald.

Hydraulikanlægget på et af tårnene er lige blevet serviceret. Anlægget blev løftet op og kørt væk for at blive serviceret, så der er ikke genereret farligt affald på banen i denne forbindelse.

Der bliver brugt de mest miljøvenlige lerduer der findes på markedet. Men de er ikke nedbrydelige, for det findes ifølge Lars Andersen ikke. Lerduer afleveres til deponi.

Hele duer samles op typisk efter hver skydning. Og minimum 1 gang om året gennemgås hele området og synlige stumper og stykker opsamles.

Forladningerne er siden sidste tilsyn udskiftet fra plast til pap.

Pap og andet affald samles sammen efter hver skydning, og tages med til Jagtens hus på Molsvej 34, hvor det bliver samlet med det øvrige affald og afhentet af transportør.

Kommunens bemærkninger

-

Indberetninger om egenkontrol

Der bliver ved de enkelte skydninger ført journal over start- og sluttidspunkt for skydning samt forbrug af skud og lerduer.

Ansvarlig for skydningen er enten Lars Thune Andersen eller Kenneth Jørgensen. Det fremgår dog ikke af skydejournalen, hvem der har hvilke skydninger.

Der er indsendt skydetider og antal forbrugte lerduer og skud for de seneste tre år.

Skydetiderne for 2018 og 2019 ligger indenfor godkendelsens rammer.

Fremsendt dokumentation

I forbindelse med det telefoniske tilsyn blev det aftalt, at der skal fremsendes billeder af banerne, så kommunen kan vurdere banernes stand efter oprydningen.

Et udvalg af billederne fremgår herunder, hvor det fremgår at banerne fremstår ryddet og lerduestumper er blevet opsamlet.





Afsluttende bemærkninger

I bedes indsende eventuelle oplysninger/ansøgninger til e-mailadresse:
virksomheder@syddjurs.dk.

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsbrevet, skal I kontakte mig senest 14 dage fra d.d.

Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt". Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens⁴ § 9. Fra den 1. maj 2016 er der desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrelsen) offentliggør udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadministration). Tilsynsbrev og –rapport vil derfor også kunne ses på hjemmesiden [Digital Miljøadministration](#)

Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at sende en e-mail til: virksomheder@syddjurs.dk.

Med venlig hilsen



Emilie Just Nielsen
Konsulent



Helle Rise Jensen
Konsulent

¹ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn

² Bekendtgørelse nr. 1534 af 9. december 2019 om godkendelse af listevirksomhed med senere ændringer.

³ Bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug.

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven